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Drazí nebušáci,
chtěl bych Vám moc poděkovat za 
velkou podporu, které se nám dostalo 
v zářijových volbách do nebušického 
zastupitelstva. Hnutí Starostové 
a nezávislí obdrželo neuvěřitelných 
75.58% Vašich hlasů a v zastupitelstvu 
naší městské části získalo 9 mandátů 
z celkových 11. Je to pro nás velký závazek 
do budoucna a zároveň potvrzení toho, 
že cesta, kterou jsme se již před více než 
osmi lety vydali, je správná. Budeme se 
i nadále snažit být otevřenou radnicí 
pro všechny, stejně jako v minulých 
letech. Projektů, které byly připravovány 
a předpokládám, že budou realizovány, je 
celá řada. Jeden bych ale vyzdvihl. Chtěl 

bych v tomto čtyřletém období zásadním 
způsobem posunout přípravy, týkající se 
vybudování „Nebušického centra“ v místě 
bývalého premonstrátského statku 
naproti faře. Jak jste se mohli dočíst 
v předešlých zpravodajích, tak po delším 
jednání byla MČ Praha-Nebušice uznána 
jako vlastník. Nebude to lehké, ale držme 
si palce. Nebušice si po dlouhých letech 
krásné centrum zaslouží.

Chtěl bych Vám popřát klidný 
a pohodový zbytek roku, vše nejlepší do 
toho nového 2023. Přeji hlavně zdraví, je to 
opravdu to nejdůležitější.

Ing. Viktor Komárek,
starosta MČ Praha - Nebušice

Děkujeme Vám za projevenou důvěru 
a do nového roku Vám přejeme 
hodně zdraví, štěstí, 
osobních i pracovních úspěchů.  

Vaše Zastupitelstvo 
MČ  Praha - Nebušice

PF 2023
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Dlouho očekávaný nový chodník 
Vybudování chodníku v zatáčce 
Tuchoměřické ulice na okraji Nebušic bylo 
velké přání a nutnost.

Nový chodník byl nejen důležitým 
požadavkem obyvatel Nebušic žijících 
nad zatáčkou, ale hlavně také nutným 
prvkem pro zajištění bezpečnosti všech 
procházejících, kteří často neměli jinou 
možnost, než se po silnici vydat třeba 
i s dětmi a kočárkem.

Již před třemi lety MČ Praha-Nebušice 
zahájila jednání s vlastníkem komunikací 
Nebušická a Tuchoměřická, kterým je 
Technická správa komunikací hl. m. 
Prahy, a. s., o vybudování chodníku podél 
nebezpečné zatáčky.

V prvním kole bylo uvažováno 
o vybudování chodníku po pravé straně 
komunikace (při výjezdu z Nebušic). Tato 
varianta se bohužel ukázala po čase jako 
nerealizovatelná a vše začalo od začátku. 
Projekt chodníku včetně přechodů pro 

chodce po levé straně vozovky se nakonec 
podařilo zrealizovat na podzim letošního 
roku.

Stavba byla rozšířena o další nutné 
práce. Firmou Technologie hl. m. 
Prahy, a. s. byly osazeny nové sloupy 
veřejného osvětlení, PRE, a. s. položila 
nové kabely a CETIN, a. s. provedl přeložku 
datových kabelů. Samotná komunikace 
byla nejen rozšířena, ale v uvedeném 
úseku byla provedena i rekonstrukce 
povrchu vozovky a vybudovány dva 
přechody pro chodce. Vlastní provedení 
celého koordinačně náročného projektu 
se nakonec podařilo zrealizovat ještě 
před vysoutěženým termínem dokončení, 
kterým byl 8. listopad 2022.

Nový chodník zajišťuje bezpečnost 
všech procházejících, stal se ale 
i spojnicí turistických tras, naučné stezky 
a cyklostezek, které se podařilo vybudovat 
již v předchozích letech.

HS
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Ulice Sichrovského dokončena

Rozsvícení vánočního stromu

Nový povrch a chodník 
také v Požárnické ulici
Na konci listopadu byla po celkové 
rekonstrukci otevřena také ulice vedoucí 
od kostela k bytovkám.
 

V polovině roku byla zahájena 
rekonstrukce v ulici Požárnická. Podle 
původního plánu měl být v první etapě 
zbudován nový chodník a instalováno nové 
veřejné osvětlení.

Na konci srpna se ale podařilo vedení 
MČ Praha-Nebušice zajistit účelovou 
investiční dotaci od MHMP. To umožnilo 
zajistit kompletní rekonstrukci ulice včetně 
konstrukčních vrstev a povrchu vozovky 
v celé její délce včetně prostoru pro 
parkování u bytovek.

HS

Začátkem září byla 
dokončena rekonstrukce 
vrchní části ulice 
Sichrovského. Byl zde 
kompletně zrekonstruován 
povrch vozovky, chodníky, 
veřejné osvětlení, dešťová 
kanalizace, kabely PRE 
a přeložka CETIN.
Celá ulice je tak kompletně 
opravená, stejně jako 
většina ulic v jižní části 
Nebušic.

HS

V pondělí 28. listopadu, den po 
první adventní neděli, se v parku 
před školou znovu rozsvítil vánoční 
strom.

Jako každý rok, tak i letos, 
rozsvícení stromu doprovázel 
vánoční jarmark a slavnostní 
program, který připravily děti ze 
ZŠ a MŠ Nebušice ve spolupráci 

s Klubem rodičů. Celým parkem 
se rozléhala vánoční nálada a bylo 
příjemné vidět, jak se v Nebušicích 
lidé dovedou spolu bavit a mají 
radost ze setkání. Na pár hodin se 
tady zastavil čas a shon všedního dne 
zmizel ve vánočním osvětlení.

Příjemné odpoledne, při kterém si 
všichni koupili nějakou tu drobnost 
nebo občerstvení, čímž podpořili 
úsilí dětí a v neposlední řadě také 
přispěli na charitativní účely.

Duch nadcházejícího adventu snad 
také rozsvítil malé světýlko v každém 
z nás a pomůže nám přenést se 
přes každodenní starosti. Společné 
setkání u vánočního stromu ukázalo, 
že ještě víme, oč o Vánocích jde 
především. O vzpomínku a setkání 
s blízkými, lásku, ochotu pomoci 
a vůbec být si na blízku. Že více, než 
hromada dárků, je vzájemná blízkost 
a radost ze setkání a společně 
stráveného času. Ať i u vás zavládne 
vánoční pohoda. Krásné Vánoce!

HS
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Školní rok 2022/2023 se konečně po 
dlouhé době rozběhl bez vlivu různých 
pandemických opatření a omezení. Jsme 
rádi, že jsme se mohli vrátit kromě jiného 
k tradičním školním akcím. 

Podzimní čas uběhl rychle, ani jsme se 
nenadáli a jsme uprostřed adventního 
období. Škola je vánočně vyzdobená, 
ve vestibulu svítí ozdobený stromeček. 
Tentokrát ho děti nazdobily v tradičním 
stylu, jak si to žádají pravidla dalšího 
ročníku soutěže o nejhezčí vánoční 
stromek šestkových škol. Tak snad se 
bude líbit a naše škola se umístí na 
některé z předních příček. Advent jsme 
zahájili školním jarmarkem a rozsvícením 
vánočního stromu v parku. Organizaci akce 
měli, také tradičně, na starosti deváťáci. 
Velký podíl na zdaru této akce měly paní 
učitelky z mateřské školy, přípravné třídy 
a prvního stupně, které se svými dětmi 
a žáky připravily vystoupení pro radost 
rodičů a dalších návštěvníků. Věříme, 
že i dětské vánoční dekorace a výrobky 
našly své čestné místo v domovech těch, 
kteří si je vybrali. Děkujeme za všechny 
finanční příspěvky, které bychom rádi 
věnovali seniorům v nebušickém Centru 
sociálních služeb na zpříjemnění vánočních 
svátků. Tedy něco jako školní verze 
známých Ježíškových vnoučat. Jako vždy 
nás významně podpořil Klub rodičů, který 
zaštítil sekci občerstvovací. Nesmíme 
zapomenout na pana školníka, který se vším 
pomohl a zajistil technické podmínky.

Takové společné akce mají dlouhodobě 
nejen napomáhat rozvoji spolupráce 

mezi školou a veřejností, ale také 
přispět k tomu, aby si naši nejstarší žáci 
osvojovali pracovní, sociální a občanské 
kompetence, učili se plánovat a řešit 
problémy. Při organizaci školních akcí se 
jim proto snažíme přenechat co největší 
díl odpovědnosti a důvěry. Vedení školy 
i třídní učitelé jsou samozřejmě připraveni 
poskytnout jakoukoliv potřebnou podporu. 
Společně pak vyhodnotíme, co se povedlo, 
či kde se objevily zádrhele. Potíže se 
objevily i letos, několik žáků totiž porušilo 
nastavená pravidla. Nicméně i z toho se 
můžeme všichni poučit.

Abychom podpořili rozvoj výše 
zmíněných kompetencí, zahájili jsme 
v tomto školním roce činnost školního 
parlamentu. Ten si stanovil několik cílů: 
Zprostředkovávat výměnu informací mezi 
žáky, zaměstnanci školy a rodiči. Zlepšovat 
spolupráci mezi všemi články školního 
života. Předcházet negativním jevům jako 
jsou šikana, ubližování druhým, ničení 
majetku školy. Připomínat dodržování 
školního řádu a spolupodílet se na rozvoji 
pozitivního klimatu školy. Pomáhat při 
organizaci chodu školy, řešit připomínky 
a návrhy žáků. Připravovat a organizovat 
činnosti, které navrhnou žáci jednotlivých 
tříd, zejména kulturní a sportovní akce 
a tyto akce vyhodnocovat. Podporovat 
přátelské vztahy mezi žáky, mezi třídami, 
vzájemnou pomoc a respekt. Budovat 
spoluzodpovědnost za dění ve škole.

Klíčovými pojmy ve škole jsou tedy 
respekt, zodpovědnost a bezpečí. Proto se 

připravujeme na implementaci systému 
PBIS (Positive Behavioral Interventions 
and Supports). Systém je zaměřený na 
podporu očekávaného chování dětí ve škole 
a poskytování účinných intervencí dětem 
s potřebou podpory v oblasti chování. 
Bližší informace o tom, jak se nám zavádění 
systému daří, poskytneme v některém 
z dalších čísel zpravodaje.

Příjemné a klidné předvánoční dny!

Mgr. Šárka Vondrová,
ředitelka ZŠ a MŠ, Praha - Nebušice

Advent v naší škole
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Centrum sociálních služeb Nebušice

Zprávičky
z Klubu
seniorů
V září jsme byli na týdenním pobytu na 
Chodsku, počasí nám přálo na výlety po 
okolí, ale také jsme si pěkně zahoubařili, 
úroda hříbků byla nevšední. V říjnu jsme 
vyrazili na nákupy do Polska a úspěšně, 
všichni byli spokojeni. Tento rok jsme za-
končili posezením s Mikulášem. Přeji všem 
do Nového roku hodně zdraví, štěstí a po-
hody v rodinném kruhu.Neváhejte přijít do 
našeho klubu, třeba jenom na kafíčko

Jana Voldřichová, vedoucí klubu

Krásné a veselé vánoční svátky, milí příznivci našeho centra,
poslední měsíc roku 2022 se rozběhl tempem vskutku 
olympijským a co nevidět, je tu opět nový rok.

Ale teď si ještě užijeme trochu té sváteční atmosféry, která 
v našem Centru sociálních služeb Nebušice panuje. Klienti se 
zapojili do letošní výzdoby, a tak se již mohou radovat z košatého 
vánočního stromečku a těšit se na naši tradiční vánoční besídku, 
kterou i v poněkud nepříznivé finanční situaci budeme pro naše 
klienty pořádat. Je krásné zmínit, že je to i díky sponzorským 
darům, které se nám třeba i po malých částkách střádají a umožní 
tak vykouzlit na tvářích obyvatel centra úsměv a radost. Moc 
děkujeme všem dárcům za jejich přízeň. Rozdávání symbolických 
dárků a společné posezení u něčeho dobrého, a především 
s muzikou, která nás provází rok, co rok už dvacet let, co lepšího 
lze za peníze pořídit?!

Letos se naše centrum poprvé zapojilo do velmi populárního 
projektu Českého rozhlasu Ježíškova vnoučata, a věříme, že když 
se stanete Vnoučetem a pomůžete splnit přání našich či jiných 
klientů, bude té radosti a pocitu štěstí okolo nás ještě víc. Cítíme, 
že je to krok správným směrem, jak můžeme klientům, kteří již 
třeba nemají žádnou rodinu, nebo je rodina daleko či nefunkční, 
navodit pocit sounáležitosti, péče a radosti. O tom přece jsou 
Vánoce především. Samozřejmě  rádi přivítáme i sponzorské 
dary v nejrůznějších podobách, které plně využijeme v přímé péči 
o naše klienty. Neváhejte nás kontaktovat. I finančně nenáročná 
návštěva či přednáška pro tyto lidi hodně znamená. Každý má 
přece co nabídnout.

V listopadu si tak klienti mohli například poslechnout zajímavou 
přednášku pana prof. MUDr. R. Rokyty, DrSc. a paní doc. MUDr. 
J. Fricové, Ph.D na téma Novinky při léčení ve stáří. Spolu s malým 
občerstvením jde o velmi důležité zpestření života v našem centru.

Také pro naše zaměstnance je prosinec měsícem více náročným, 
než jsou jiné. Všechna péče a starost okolo Vánoc je na jejich 
bedrech a mimo jejich standardní povinnosti. Přece jen nejsme 
domov důchodců, který má na tyto aktivity vyčleněný tým lidí 
a rozpočet. Takže i naši zaměstnanci se zapojují svým časem 
a umem, a za tento jejich dar jim patří velký dík, protože přitom 
i nadále udržují vysoký standard poskytovaných služeb. A dovolím 
si tvrdit, že je hmatatelný, což si někteří lidé uvědomí, až když 

přejdou z nejrůznějších důvodů do jiného zařízení. Člověk si rychle 
zvykne na dobrou péči a přístup, ale samozřejmost to stále není. 
Jsme proto moc rádi, že naši klienti mohou být na tento standard 
zvyklí. Jsme na to právem hrdí. Poskytované služby udržujeme 
ve stálém zlepšení i díky pravidelným kurzům, které jsou pro náš 
personál povinnou součástí rozvoje jejich odborné kvalifikace.

Děkuji tedy všem za jejich přízeň, tím mám samozřejmě na mysli 
i báječnou součinnost s vedením naší městské části jmenovitě 
s panem starostou Ing Viktorem Komárkem. Děkuji i za pracovní 
nasazení, kolegialitu našeho týmu a úsměvy na tvářích všech, 
nejen v čase Vánoc. Krásný vstup do nového roku 2023 přeje

Eva Čapková,
Ředitelka Centra SSN
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Kulturní akce v Nebušicích, čeho si všímat a na co nezapomínat

Na co příští rok přijít 
do Staré vodárny?

Divadla pro děti

Adventní trh 
ve Staré vodárně
Světýlka, hudba, dobré jídlo, nazdobené větve, dárky, svíčky, 
rolničky, svařák, punč a horký pečený čaj. Třetí adventní neděle 
se nesla ve znamení oslav ve Staré vodárně. 

Díky vám se nám po dvou covidových Vánocích adventní trh 
podařilo obnovit a za sebe přiznávám, že mi advent ve vodárně 
chyběl víc, než jsem si myslela. Už u vchodu návštěvníky uvítala 
vůně dobrot a zvuky hudby. Kromě skvělého jídla a nápojů si 
návštěvníci mohli doplnit tradiční potraviny od našich prodejců 
a nakoupit dárečky pro sebe a své blízké. Naštěstí bylo možné 
posedět uvnitř teplé Vodárny či ve vyhřívaném stanu, protože 
duch Vánoc se proměnil v mrazivý větřík. Děkujeme moc všem 
návštěvníkům, kteří chodí do vodárny pravidelně i těm, kteří byli 
na některé z našich letošních akcích poprvé. Bez vás by to nešlo 
a nás by to pak ani nebavilo. Jen nezapomínejte, že organizujeme 
tyto akce zadarmo, ve svém volném čase a počítejte tedy s tím, že 
teplá kávička trvá trošku déle než v opravdové kavárně, když dojde 

některá z našich dobrot, my ji již dopéct nestihneme, ale jistě 
si vyberete jinou a třeba vás svojí chutí překvapí! Přejeme vám 
krásné a veselé Vánoce plné smíchu Vašich blízkých a do nového 
roku hodně zdraví, štěstí a překrásných zážitků, na které budete 
vzpomínat v horších časech. Vzpomínky z vodárny pomáhají nám, 
pořadatelům, každý den a dávají nám sílu do dalších organizací.

AR

V Nebušicích se konají, jak jistě víte, 
pravidelné kulturní události, které 
obyvatelům nabízí většinou za dobrovolný 
příspěvek kulturní zážitek, který jinde 
stojí mnohem více. A ještě k tomu 
nemusíte jezdit do centra Prahy, ale stačí 
přijít do středu našich Nebušic. Čeho 
byste si měli všímat, aby vám žádná taková 
příležitost neunikla?

Hlavní zdrojem informací jsou jistě 
vývěsky místního úřadu a jiné nástěnky 
po Nebušicích. Jsou na mnoha místech, 
hlavně kolem Nebušické ulice a pravidelně 

se informace na nich obměňují. Najdete 
tam pozvánky na koncerty, pohádková 
představení pro děti, letní kina, pěstitelské 
trhy, autorská čtení a další oslavy a akce. Je 
dobré přijít na zastávku o tři minutky dříve 
a vše si zapsat, aby člověk měl přehled.

Pro milovníky technologií jsou ale i další 
možnosti. Všechny akce podporované 
Městskou částí Praha-Nebušice si 
můžete přehledně zobrazovat v aplikaci 
V obraze. V ní si zadáte, že vás zajímá 
oblast Praha-Nebušice a na každou novou 
událost vás telefon upozorní. A v této 
aplikaci nenajdete pouze kulturní scénu 

Nebušic, ale i elektronickou úřední desku, 
uzavírky na silnicích kolem nás a další 
potřebné informace přehledně a na vašich 
zařízeních. Jestli vám to znělo jako reklamní 
sdělení lákající na nejnovější produkty se 
záměrem nalákání nových zákazníků, tak 
máte naprostou pravdu. Byl to tak trošku 
záměr, navnadit Vás na navštěvování 
skvělých akcí. Ale má to jednu výhodu. 
Nástěnky i aplikace jsou zdarma, nic platit 
nebudete a naopak si odnesete zážitky na 
celý život nebo alespoň minimálně na další 
pracovní dny!

AR

I příští rok vám Stará vodárna 
otevře své kouzelné prostory 
a připraví si pro vás zajímavé 
kulturní příležitosti! Nejmenší 
návštěvníci se můžou těšit na 
pravidelná divadelní představení. 
Pro milovníky vážné hudby 
připravujeme s Klubem přátel 
hudby pravidelné koncerty, tam 
kde bude součástí klavírní křídlo 
bude místo konání změněno na 

faru. A pro všechny připravíme již pravidelné trhy. Jarní, podzimní 
a adventní. Doufáme, že Vám žádná příležitost k potkání se a žití 
v momentu neunikne a že se s námi ve Staré vodárně či jiných 
prostorech potkáte! Přejeme vám mnoho kouzelných okamžiků 
nejen o Vánocích, ale i v novém roce 2023, který, jak věříme, bude 
ještě lepší než ten letošní! AR

Za finanční podpory Úřadu MČ Praha- 
Nebušice se nám stále daří jednou 
měsíčně zajistit pro děti pohádku. Hraje 
se v krásném prostředí Staré vodárny, 
kde se líbí všem – hercům, dětem i jejich 
rodičům. Kromě představení bývá 
otevřená pro malé občerstvení kavárna, 
jejíž sice omezená nabídka děti potěší 
a rodičům dá možnost si v průběhu 

představení popovídat v klidu s ostatními rodiči, pokud to 
soustředění dítěte dovolí. Pokud počasí dovolí, využívají děti po 
představení i zahradu. V letošním období děti viděly pohádky 
Královna barev, O Palečkovi, Legendu o svatém Martinovi a 17. 12. 
je ještě čeká Nedopečený koláček. A co po Novém roce?

Dne 25. února Kryštůfek a lesní bytosti, 11. března Ham, ham, 
29. dubna O Červené karkulce a 6. května Doma je doma. Přijďte 
a přiveďte své děti na krátký zážitek, kde se mohou zapojit do 
představení a na závěr si prohlédnout loutky a zázemí divadla. 
Těšíme se na vás a přejeme vše nejlepší do nového pohádkového 
roku 2023!  Vlasta Pešková
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Koncertní zážitky 
v Nebušicích

Svatováclavské slavnosti 2022

Lampionový průvod

Kruh přátel hudby vás všechny rád uvítá 
na koncertech. Jsou komorní a jedinečné.

Konají se zpravidla na místí faře, 
občasně v sále HAMU na Malostranském 
náměstí či ve Staré vodárně. Například 
v červnu tohoto roku se nám podařilo 
zajistit neopakovatelný večer se 
španělskou hudbou právě v prostorách 
Staré vodárny. Houslový recitál a klavírní 
koncert se uskutečnily v sále místní 
fary. Poslední z letošních koncertů byl 
13. prosince v sále HAMU, který většina 

účastníků spojila s prohlídkou kouzelné 
vánoční Prahy. Vystoupili členové ALMA 
DUA klavíristé Grešlovi. Poděkování za 
koncerty patří zejména panu Bernáškovi. 
Těšíme se na vás při dalších koncertech 
v novém roce, jejichž program již brzy 
dokončíme a zveřejníme. Přejeme vám 
plno líbezných vánočních tónů, které 
podkreslí krásné okamžiky s blízkými a do 
nového roku hodně hudebních i jiných 
šťastných momentů.

Vlasta Pešková

Letošní oslava Dne české státnosti 
konala v historickém duchu. Na 
zahradě Staré vodárny se to hemžilo 
zbrojnoši, rytíři a dámami v historických 
kostýmech.

Pro návštěvníky byly připravené ukázky 
soubojů a vystoupení skupiny historického 
šermu. To vše doprovázel odborný výklad, 
při němž jsme se dozvěděli, jaký oděv kdo 
a v jaké době nosil nebo jak se vyvíjely 
a používaly jednotlivé zbraně. Po skončení 
ukázek bylo možné si prohlédnout a třeba 
i potěžkat zbroj a vyzkoušet dobové 
zbraně. Po celou dobu programu děti 
střílely z luku a bavily se i při dalších 
připravených aktivitách. Zacvičily si také 
s prvorepublikovým sportovcem, který 
svým pokusem o zdvih činky zakončil 
módní přehlídku historických kostýmů. 

Viděli jsme oděvy, které se nosily napříč 
stoletími, od pravěku po moderní dobu.

Vše doprovázeli naši nebušičtí 
muzikanti, při jejichž hudbě jsme si celé 
odpoledne krásně užili.

Děkujeme všem zúčastněným, divákům 
za přízeň a lidem na straně pořadatelské za 
jejich nezištnou a obětavou pomoc. HS

Na svátek svatého Martina zástup dětí 
s lampiony rozsvítil setmělý Areál zdraví. 
Děti procházely po vyznačené cestě 
v malých skupinkách, aby cestou plnily 
úkoly u pohádkových postav, o které se 
postaraly maminky z Klubu rodičů při 
MŠ. Všichni, kteří došli až do cíle, dostali 
odměnu a čekalo tam na ně také překvapení 
v podobě vystoupení „ohniváků“. Skupina 
Lampyris předvedla opět nové kousky 
s ohněm, takže bylo na co se dívat.

Vše sledovali naši nebušičtí hasiči, kteří 
se postarali také o koše s ohněm, u kterých 
bylo možné se ohřát nebo si opéct buřtíky.

Počasí nám přálo a návštěvnost byla 
opět vyšší než vloni. Užili jsme si společně 

s dětmi a jejich rodiči příjemný večer 
a těšíme se znovu za rok.

Za Rodinné centrum Nebušice, z.s.
Hana Sekerová
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Oprava z minulého čísla zpravodaje Nebušice:
Koťátkova

Nezjišťeno, pravděpodobně se jedná o místního občana. Původní 
název Krátká - podle charakteru. Ulice vznikla po roce 1947, po 
připojení Nebušic k Praze roku 1968 byla přejmenována.

Lovecká
 Původ názvu nezjištěn, pravděpodobně odvozen od směru ulice 
k lesu a hájovně. Původní název Libocká - podle směru k Liboci. 
Komunikace existovala již kolem roku 1947, pojmenována byla 
mezi lety 1947 - 1955 a po připojení Nebušic k Praze roku 1968 byla 
přejmenována pro duplicitu. 

Nové ulice
Malý Dvůr

 Název vystihuje prostorové utváření ulice, k pojmenování došlo v 
roce 1997.

Markyta
 Název podle bývalé viniční usedlosti postavené na přelomu 18. a 19. 
století. 

Na Habrovce
 Habrovka - Jde o vžité označení lokality. Ulice byla pojmenována 
roku 1947.

Na Malé Šárce
 Název vychází z lidového označení dané lokality. Ulice nese název od 
roku 1997. Šárka - dříve ves, dnes součást Dejvic. 

Na Parcelách
 Pomístní název z doby pozemkové reformy po 1. světové válce, kdy 
byly pozemky kolem této ulice rozparcelovány na stavbu domků. 
Ulice existovala před rokem 1947, pojmenována byla zřejmě po 2. 
světové válce.   LK

O nebušických ulicích 
a jejich názvech

František Sobotka *1908, +1990
V tomto článku se dozvíte něco o tvůrci 
map, které jsou svého druhu dvě. Jedna 
se nachází na náměstí Padlých u konečné 
zastávky autobusů a druhá těsně za 
hranicí Nebušic, na kraji lesa v blízkosti 
křižovatky ulic U Pohádky a Pod hájovnou.

Jejich původní funkce byla stejná jako 
kterýchkoliv jiných turistických map. Avšak 
ponejvíce vlivem klimatu jsou zchátralé. 
Nepodařilo se zajistit jejich restaurování 
včas, dříve než barvy vybledly k nepoznání 
a ony se staly nečitelnými. Nyní jsou 
tedy spíše svědky minulosti. Jen okolo 
procházející výletníci dosud často žasnou 
nad mistrně provedenými ilustracemi.

Vyrobil je František Sobotka na zakázku 
tehdejšího místního národního výboru 
v roce 1984.

Narodil se v malé vísce Kounov na 
Rakovnicku jako nejmladší do rodiny 
se sedmi dětmi. Jeho první práce byla 
v Rakovnických závodech na výrobu 
porcelánu. Tam se ukázal jeho výjimečný 
výtvarný talent. Maloval na porcelán tak 

zručně, že jedna zakázka putovala až do 
Persie pro bohatého šáha. Za druhé světové 
války byl totálně nasazen do Německa na 
práci. Do továrny přišlo gestapo, vyžádalo 
si seznam zaměstnanců a každý desátý ze 
seznamu musel odjet na práci.

Po šťastném návratu do Čech po válce 
dostal místo vedoucího celé dílny malířů- 
dekoratérů o sto dvaceti zaměstnancích ve 
Staré Roli u Karlových Varů. Odtud musel 
nastoupit do Okrouhlice u Havlíčkova 
Brodu. Tam pracoval až do té doby, kdy se 
souhrou okolností zdržel celý vlak naložený 
porcelánem. Finanční sankce, kterou dostal 
jako odpovědný pracovník za plnění plánu, 
ho přivedla k rozhodnutí odejít z Okrouhlice 
a najít si zaměstnání v Praze.

Přestěhoval se tedy do Nebušic v r. 1954 
jako druhý. Už měl i rodinu, manželku Marii 
a děti Květu a Jirku. Jeho bratr Evžen už 
tady měl postavený dům a krátce jim všem 
poskytl útočiště, než si postavili vlastní 
v ulici Druhého odboje. Celý proces stavby 
mu zkomplikovala politická situace a s ní 

měnová reforma. Stavělo se z čeho se dalo 
a bylo potřeba uplatnit hodně zručnosti!

Opět nastoupil do práce v pražské 
Kartografii.

Ony mapy, které jsou impulsem k vydání 
tohoto článku, tvořil už jako důchodce. 
Často jsem svého dědečka pozorovala při 
práci, jak jistou rukou vybarvoval jednotlivé 
pasáže a záviděla starší sestře, která směla 
také trochu malovat. Ovšem pod kontrolou 
ostřížího zraku našeho dědy. V dílně jsme 
jako děti nesměly na nic sahat, vždy tam 
bylo uklizeno a vše přehledně srovnáno.

S odstupem dlouhých let teprve vnímám, 
jak širokou škálu aktivit děda měl. Po 
celý život byl sportovec. V mládí soutěžil 
v desetiboji a slýchávala jsem, že ještě 
v šedesáti letech dělal na zahradě hvězdy 
a přemety. Kromě malování a kartografie 
také rád cestoval, rád poznával nová místa. 
Sbíral cestopisné časopisy a často se 
účastnil zájezdů pořádaných nebušickým 
Klubem důchodců. Chodil sice už s hůlkou, 
ale vždy zpříma a pevným krokem.

Také úspěšně sadařil. Jabloně si sám 
rouboval a každý rok po sklizni pořádal 
setkání svých přátel, aby se podělil o úrodu.

Vůbec mu jako osobnosti byl vlastní 
smysl pro disciplínu, pořádek a vášeň pro 
všechno, co dělal.

Když zemřel ve svých osmdesáti dvou 
letech steskem po milované manželce Marii, 
byl celkem zdráv.

S laskavým přispěním  
pánů Evžena Sobotky a Jiřího Sobotky 

napsala Jindřiška Jedličková
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Peklo s čerty
Po dvouleté nucené covidové pauze, se konal na den sv. Mikuláše 9. ročník Pekla s čerty. 
V hasičské zbrojnici za roušky večerní tmy začali řádit čerti se samotným Luciferem. Děti 
vtáhnuté do ohnivého pekla jsou za příslibu hodného chování v dalším roce a přeříkání 
básničky odměněny sladkým a věcným darem. Všem dětem byl slib uvěřen, a tak si tedy 
Lucifer žádné dítko u sebe v kotli nenechal. Samozřejmě rodiče vědí, kam potomka 
odložit, pokud slib nebude přes rok dodržován.

Karel Tregner,
starosta JSDH

Potravinová sbírka
Letos již potřetí, uspořádal náš nebušický 
sbor potravinovou sbírku pro potravinovou 
banku. Těchto 150 kg potravin a drogérií 
bude později distribuováno všem 
potřebným lidem v nouzi, především pro 
matky samoživitelky, opuštěným seniorům, 
rodinám v nouzi či lidem bez domova. Za 
všechny tyto lidi vám všem děkujeme za 
solidaritu a ochotu pomáhat jiným v nouzi.

KT

Advent bez hasičů
Závěr kalendářního roku bývá dostatečně 
stresujícím obdobím. Všechny ty nákupy 
dárků, návštěvy příbuzných a podobně. 
Není tedy důvod si přidělávat další staros-
ti. Nabízíme vám tedy pár rad a tipů, na co 
si dávat pozor:

Misky pod svíčkami na adventním věnci 
- maličkost, která dokáže předejít požáru. 
Jakmile svíčka dohoří, nehořlavá podložka 
zabrání vzplanutí větviček od zbytku knotu.

Nenechávejte hořící svíčky bez dozoru 
a v přítomnosti hořlavých materiálů – záclo-
ny, knížky, fotky.

Používejte nepoškozené elektrospotře-
biče – popraskané, roztřepené přívodní 
kabely, občasné výpadky, jiskření a podobné 
projevy naznačují nejlepší cestu spotřebiče 
do kontejneru na elektroodpad.

Neodcházejte z domu, kde jsou zapnuté 
spotřebiče – pračka, nabíječky, nebo třeba 
rychlovarná konvice.

Parkujte ohleduplně – bezpečná šířka pro 
průjezd záchranných složek jsou tři metry.

Zábavní pyrotechniku používejte podle 
návodu. Džarda Krulík,

velitel JSDH
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Dvojnásobný mistr České republiky, vítěz Olympiády dětí a mládeže v Olomouci v jednotlivcích i týmech, druhé a třetí místa na 
Evropských pohárech, nominace na Mistrovství republiky, zápasil se zlatým olympionikem Lukášem Krpálkem. To je výčet těch 
nejzajímavějších výsledků sourozenců - judistů a judistky jedné nebušické rodiny. Tady opravdu platí…

„ ... zřejmě slušnej oddíl !!!“

Před nedávnem jsme se dozvěděli o neobyčejných sportovních 
úspěších mladých judistů a požádali jsme je o rozhovor. Ne všichni 
obyvatelé Nebušic je znají, a tak jsme rádi, že naši nabídku přijali 
a přišli si s námi o judu a dlouhé cestě ke sportovním úspěchům 
popovídat. Mluvíme o Martinovi, Markovi a Hance Pancnerových. 
Samozřejmě nemohu vynechat ani obětavé rodiče Šárku a Vláďu, 
kteří jsou jejich sponzoři a tvoří jim úžasné zázemí a servis, bez 
kterého by to nešlo. Našeho setkání se, bohužel, kvůli zranění 
nezúčastnila Hanička, nejmladší ze sourozenců. Po prvotním 
„oťukávání“ nervozita vyprchala a vyprávění se rozběhlo. Kluci 
vyprávěli a občas je doplňoval táta s mámou.

Jak jste se kluci k judu dostali? Jak vás napadlo právě judo?
Kluci: „Ještě před judem jsme dělali Brazilské jiu jitsu, k tomu nás 

přivedl táta, protože ho také dělá. Až potom jsme začali dělat judo. 
Brazilské jiu jitsu i judo jsou bojové úpolové sporty, kdy judo je boj 
ve stoje a na zemi, Brazilské jiu jitsu vychází ze stejného základu 
jako judo a jde o boj na zemi.“

Kolik vám bylo let, když jste začínali?
Martin: „Dnes je mi 17 let a začínal jsem v 6 letech.
Marek: „Já jsem začínal již v 5 letech a dnes mi je 13 let. Hanka 

taky v 5 letech a dnes jí je 11 let.
Vypadá to, že Marek viděl judo u staršího bratra a chtěl ho tedy 

dělat taky?
Táta: „Ne, ten ho dostal příkazem :-). Logisticky by nebylo možné, 

aby dělali každý jiný sport, a to po čase přibyla ještě Hanička.“
V judu se výkonnostní stupeň závodníka pozná podle barvy 

pásku. Kolik stupňů barev pásků je a jaký máte vy?
Martin: „Mám hnědý pásek, zbývá mi už jen černý.“
Marek: „Já mám zelený, což je myslím 3 kyu ze 6, to jsou jakoby ty 

žákovské a potom jsou už mistrovské černé.“
Táta: „V podstatě je 7 barev pásků, 7 výkonnostních stupňů 

(v dětských kategoriích jsou i pásky půlené, ty jsou hlavně 
motivační).“

Judo, stejně jako další bojové sporty, má i duchovní rozměr, 
věnujete se i této jeho stránce?

Táta: Na vrcholové výkonnostní úrovni je duchovní rozměr bojových 
sportů částečně potlačen ve prospěch technického rozvoje judisty. 
Často se tomu věnují spíš judisté, kteří to nedělají výkonnostně. Ono 
se v Judu nezávodí jen v tom klasickém boji, ale i v katách. Kata jsou 
sestavy technik pro předvádění, nacvičené ve dvojici, které mají být 
předvedeny co nejpřesněji. To dělají většinou lidé, kterým fyzický, 
tvrdý kontakt není příjemný a kteří nedělají soutěžní, vrcholové judo.

Kolik času trávíte na tréninku, třeba za týden?
Marek: „Jsme členy klubu Judo ELITE Praha v Hostivaři. V týdnu 

mám cca 7 tréninků asi tak hodinu a půl a potom ještě závody.“
Martin: „ Ve vyšší věkové kategorii mám tréninky už i dvakrát 

denně. A téměř každý den trénuje i Hanička.“
Táta: „Logisticky je pokrytí všech těchto aktivit pro rodinu velmi 

náročné, tréninky jsou v Hostivaři, na Folimance, ve Vršovicích, 
Hloubětíně v hale u Lukáše Krpálka, ale třeba i v Teplicích. Pro 
judisty je důležitý kontakt s velkým množstvím závodníků. Judo 
je o soupeřích, nemůžete trénovat stále s tím stejným judistou. Je 
potřeba se vyhnout návykům, stereotypům, potřebujete potkávat 
co nejvíce různých typů závodníků.“

A co škola?
Martin: „Chodím již na střední školu a studuji Bezpečnostně 

právní obor. Máme předmět sebeobranu, což je v podstatě judo 
a škola mi hodně i vychází vstříc.“

Marek: „Chodím do nebušické školy a jsem v osmé třídě. 
Odpoledne jezdím spolu s Haničkou na tréninky, nějak to stíháme, 
je to jen tak tak, ale dáváme to.“

Na další koníčky se tady asi ptát ani nemáme, co?
Táta: „V létě o prázdninách, v mezičase mezi kempy, jsme celá 

rodina na chatě a tam rádi rybaříme. Letos v létě jsme z 9 týdnů 
prázdnin měli 6 týdnů Judo kempy. Martin má za sebou i nějaké 
závody na horském kole, ale teď už jezdíme jen tak.“

Hanička s medajlí Kluci v civilu
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Závody jsou tedy většinou o víkendu, jak takový závod vypadá?
Martin: „Závod je vždy celý den, pokud je to třeba pavouk o 30 

lidech, tak to má kolem 5 kol tedy zápasů, abyjste se dostali do 
finále. Teď na posledním závodě na Českém poháru v Brně jsem měl 
75 kluků ve váze, takže zápasů bylo 7 zápas má 4 minuty základní 
čas, když se nerozhodne, přichází na řadu golden score a to je bez 
časového omezení.“

Jak je dlouhá cesta k medailím, které jste nám přinesli ukázat? 
Kromě toho, že u Martina téměř 11 let samozřejmě.

Martin: „Mistrovství republiky se pořádá každý rok, ale 
nemůžete tam samozřejmě přijet jako zájezd :-), musíte se tam 
kvalifikovat. Cesta vede přes 4 závody Českého poháru, kde 
závodníci za svá umístění získávají body. Podle získaných bodů se 
vybere 30 nejlepších v republice v dané váhové kategorii (má je do 
73 kg), a ti se tím kvalifikují na konci roku na Mistrovství republiky 
kategorie U18.“

Jak takový den na takto význačném turnaji probíhá? Máte 
přestávky? Můžete si třeba dojít někam na oběd apod.?

Kluci: „Každopádně jsme hodně nervózní. Začínáme rozcvičením 
a podle toho jak se nalosuje naše váha, tak nám začne turnaj. 
Vlastně nikdy nevíme, kdy půjdeme na další souboj. Když máme 
ve své kategorii třeba 40 – 50, ale i 70 kluků, tak nevíte, jak ty 
zápasy před námi budou dlouhé. Proto v podstatě celý den nejíme. 
Můžeme si vzít třeba banán, přesnídávku, nějaké tyčinky, ale jen po 
velmi malých dávkách, protože nás kdykoli můžou zavolat a jdeme 
zápasit“.

A co po turnaji?
Kluci: „Po turnaji máme vždycky hlad :-). Někdy nás trenér vezme 

do „mekáče“ nebo na sushi. Ale nejlepší je, když nám máma uvaří 
knedlo-vepřo-zelo nebo koprovku.“

Hráli vám už na nějakém turnaji hymnu?
Martin: „Mě jednou ano v Maďarsku“.
Vaše letošní tituly jsou zatím největší úspěchy, kterých jste ve 

své sportovní kariéře dosáhli?
Martin: „Jsem krom letošního titulu Mistra ČR v kategorii U18 

v jednotlivcích i družstvech ještě Mistr ČR ve starších žácích 
U15 za rok 2019, byl jsem na závodech v různých zemích, třeba 
v Maďarsku, Polsku i Ázerbájdžánu. Z pohledu Českého svazu 
Juda se pro výběr do reprezentace sleduje hlavně Mistrovství ČR 
jednotlivců. Reprezentační výběry pak judistům otevřou dveře na 
Evropské poháry, které jsou výkonnostně na vyšší úrovni. Z tohoto 
pohledu jsou asi nejcennější. Na nich jsem zápasil se soupeři 
z Ukrajiny, Polska, Maďarska i Francie, Japonska, Dánska, Ruska 
a obsadil jsem v Maďarsku třetí místo.“

Marek: „Byl jsem letos na nejtěžším turnaji kategorie U15 
v Evropě v Budapešti třetí, před třemi lety druhý, pak závody kvůli 
covidu nebyly. To jsou nejtěžší turnaje, těch se účastní i východní 
země. Měl jsem za soupeře Izraelce, Gruzínce, Bulhara, Rusa, 
Poláka, Litevce. Turnaje začínají třeba v 8 ráno a finále je i v 9 večer. 
Zápasy jsou těžké a dlouhé, trvají třeba dvanáct, čtrnáct minut.

Letos se mi ještě podařílo vyhrát Olympiádu dětí a mládeže 
v Olomouci v kategorii jednotlivců. To byla asi nejprestižnější 

akce, kde byly výběry krajů ČR. Olympiáda trvala asi 5 dní a rodiče 
se přijeli podívat až na finále jednotlivců. První místo vybojoval 
kraj Praha i v soutěži týmů. Tím jsem byl jediný judista, který si 
z Olympiády dětí a mládeže odvezl 2 zlaté medaile.“

Máma: „Na Mistrovství ČR se v letošním roce nominovala 
i nejmladší ze sourozenců, šesťačka Hanka. Dva dny před konáním 
mistrovství si ale na tréninku zlomila nohu v kotníku. Sezonu měla 
i tak úspěšnou, vyhrála Přebory Prahy a prestižní turnaj v Banské 
Bystrici.“

A jak jste na tom s výčtem zranění kluci vy?
Martin: „Moje první operace byl utržený meniskus. Druhá byla 

operace prolomeného loktu, kde mám šroub. Ještě letos mě čeká 
třetí operace, kdy mi šroub z loktu budou vyndavat. Oba tyto úrazy 
jsem si udělal v posledním roce. I přes tato zranění, kvůli kterým 
jsem se nemohl zúčastnit dvou závodů Českého poháru, se mi na 
zbývajících dvou podařilo získat tolik bodů, že jsem se kvalifikoval 
na Mistrovství ČR a dokázal vyhrát!

Zranění mne ale připravila o reprezentační sezonu, protože jsem 
na jaře nestihl nasbírat body na Evropských pohárech, abych se 
dostal na Mistrovství Evropy nebo světa.“

Když vynechám Lukáše Krpálka, máte nějaké další sportovní 
vzory?

Marek: „Já mám, třeba Adama Kopeckého, českého judistu.“
Martin: „Třeba gruzínce Lašu Šavdatuašviliho. Gruzínci jsou 

obecně možná druzí nejlepší po Japoncích a ještě Francouzi.“
Jaké máte cíle pro příští sezonu?
Martin: „Přecházím z kategorie dorostu U18 do kategorie juniorů 

U21 a první sezona ve vyšší věkové kategorii je vždycky těžká. Chtěl 
bych se ale dostat do reprezentace.“

Marek: „V reprezentaci nyní jsem, letos jsem byl v Poznani 
v Polsku na turnaji s výběrem do 15 let a vybojoval třetí místo. 
Příští rok vzniká nová věková kategorie U16 a já budu určitě 
bojovat o místo v reprezentačním výběru.“

Nelze se nezeptat na trenéry, kteří vás vedli a vedou k vašim 
úspěchům.

Kluci: „Vzpomínáme na prvního trenéra Petra Dvořáčka, který 
nás trénoval v úplných začátcích ještě na kroužku v nebušické 
škole. Vážíme si i Davida Dubského, současného trenéra, který se 
nominoval před časem na olympiádu a je naším velkým vzorem, 
samozřejmě i táta, který nás trénuje v boji na zemi. Nešetří nás, ale 
hodně nám to dává :-).

Cílem i velkým přáním Martina, Marka i Haničky je za pár let 
účast na olympiádě.

Moc vám všem držíme palce a těšíme se až vám jednou 
u televize budeme fandit při bojích o ty nejkrásnější medaile.

LK

                                                     

Hanička 1. místo Marek 1.místo Martin 1. místo
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Přátelské utkání v nohejbalu 
Nebušice - Ukrajina

O pohár
Jardy Chládka

Začátkem listopadu proběhlo v Pražské aréně O2 Universum MS 
v nohejbalu, kterého se nakonec po problému s vízy afrických 
účastníků (Mali a Pobřeží Slonoviny) zúčastnilo 17 států.

Na vedoucího nohejbalového oddílu TJ Sokol Nebušice se obrátil 
národní tým Ukrajiny s prosbou odehrání přátelského utkání jako 
přípravy před MS.

Utkání bylo velmi vyrovnané. Ukrajina v konečném součtu 
jednotlivých zápasů zvítězila 4:3, když bodovala v singlu a třech 
dvojicích, zatímco domácí borci ovládli obě trojice a jenom jednu 
dvojici. Paradoxem bylo, že na samotném MS se Ukrajincům nejví-
ce zadařilo ve trojicích, kde nejdříve vybojovali účast v divizi A, 
tam následně porazili skvělé Korejce a své tažení ukončili na pro 
ně skvělém 8. místě.

Zdá se, že příprava vyšla a v Nebušicích se přeci jen něčemu ti 
kluci Ukrajinští přiučili! :-)

JB

V sobotu 3. 12. se konal ve sportovním areálu ZŠ Nebušice další 
ročník fotbalového turnaje starých gard, jehož ambasadorem 
je dlouholetý nebušický hráč, trenér, funkcionář a především 
člověk který si zaslouží respekt a úctu, Jarda Chládek.

Turnaj se úplně nevydařil domácím hráčům Nebušic, kteří 
v zahajovacím zápase prohráli s SK Watto 1:3 a i přes následný 
zlepšený výkon už nedokázali dosáhnout na lepší než třetí místo.

Konečné umístění:
1. místo - st. garda Jeneč
2. místo - st. garda SK Watto
3. místo - st. garda Nebušice

Na závěr bych rád jménem celé nebušické staré gardy popřál 
panu Chládkovi klidné svátky a hodně zdraví v novém roce 
a hlavně ať se dá po úrazu co nejdříve dohromady a my ho zase 
mohli potkávat při běhu nebo aspoň na procházce v Šárce.

Držíme palce a na brzkou viděnou! JB
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Svozové společnosti 
jsou připraveny 
na vánoční a novoroční svoz 
směsného i tříděného odpadu
Konsorcium Pražské odpady 2016 - 2025, které tvoří Pražské 
služby, a. s. AVE Pražské komunální služby, a. s. a jejich 
subdodavatelé, zajistí během vánočních svátků svoz směsného 
a tříděného odpadu na území metropole.

Programy svozů a úklidů jsou vytvořeny tak, aby nedocházelo 
k přeplnění sběrných nádob 
a vznikající nepořádek 
v jejich okolí byl průběžně 
odstraňován.

V termínu od 23. 12. do 
31. 12. 2022 budou zajištěny 
standardní pracovní směny 
a svoz směsného odpadu 
bude probíhat dle příslušných 
svozových plánů, tedy jako 
v běžných dnech. Z důvodu 
předpokládané větší zátěži na 
stanovištích separovaného 
odpadu bude svoz a úklid jejich 
okolí zajištěn v posíleném režimu.

Svoz směsného odpadu:
23. – 31. 12. 2022 
standardní svoz v pravidelných svozových dnech
1. 1. 2023 
svoz až na výjimky neprobíhá, náhradní svoz proběhne 
v následujících dnech
2. 1.–6. 1. 2023 
bude probíhat standardní svoz s případným časovým posunem 
(max. 1 den)
 
Svoz tříděného odpadu:
23. – 31. 12. 2022
standardní svoz v pravidelných svozových dnech
23.–31. 12. 2022
v kritických oblastech budou posíleny svozy ostatních složek 
tříděného odpadu
1. 1. 2023
Svoz až na výjimky neprobíhá, náhradní svoz proběhne 
v následujících dnech
2. 1.–6. 1. 2023
bude probíhat standardní svoz s případným časovým posunem 
(max. 1 den)

Vánoční stromky do popelnice nepatří
V případě, že máte veřejně přístupnou popelnici nebo kontejner 

na směsný odpad lze stromky volně odložit vedle nich. V ostatních 
případech tj. činžovní a rodinná zástavba nebo v případě umístění 
nádob v klecovém stání, prosíme o odložení vánočních stromků 
k nejbližším sběrným nádobám na tříděný odpad. Vyhozené vánoční 
stromky rozhodně nepatří do sběrných nádob na směsný odpad, 
protože výrazně snižují jejich kapacitu.

Občané by měli stromky vyhazovat ideálně den před odvozem 
komunálního odpadu, aby nedocházelo k jejich přílišnému 
hromadění v ulicích po zbytečně dlouhou dobu. Stromky budou do 
vozů na komunální odpad nakládány v běžných svozových dnech 
a jejich odvoz bude svozovými společnostmi zajišťován po celý 
leden a únor 2023. Výjimka platí pro umělé stromky. Pokud už 
umělý stromek dosloužil, rozhodně nepatří do sběrných nádob na 
tříděný či směsný odpad, ale do sběrného dvora.

Volba prezidenta České republiky
PŘEDSEDA SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY VYHLÁSIL DNE 
01. 07. 2022 (ROZHODNUTÍM UVEŘEJNĚNÉM VE SBÍRCE ZÁKONŮ POD 
Č. 207/2022 SB.) VOLBU PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY A STANOVIL 
DNY JEJÍHO KONÁNÍ NA:

Pátek  13. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
Sobota  14. ledna 2023 od 08.00 hodin do 14.00 hodin
(27. a 28. ledna 2023 případné II. kolo volby prezidenta ČR)

Místem konání hlasování pro všechny oprávněné osoby trvale 
bydlící v Městské části Praha– Nebušice a další občany ve smyslu 
Zákona o volbě prezidenta České republiky a o změně některých 
zákonů je místnost v přízemí Základní školy a mateřské školy, 
Praha–Nebušice, Nebušická č. p. 369, 164 00 Praha-Nebušice.
Podrobné informace o volbě prezidenta České republiky v roce 
2023 najdete na internetových stránkách Ministerstva vnitra České 
republiky.
Kdo je voličem
Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den 
voleb (14. 1. 2023, v případě II. kola 28. 1. 2023) dosáhl věku nejméně 
18 let.
Stálý seznam voličů
Úřad městské části Praha–Nebušice vede stálý seznam voličů 
pro voliče, kteří mají trvalý pobyt na území Městské části Praha–
Nebušice. Ten volič, který v době voleb bude mimo své trvalé 
bydliště a nebude moci volit ve svém volebním okrsku určeným 
podle místa trvalého pobytu, může požádat o vydání voličského 
průkazu a s tímto průkazem bude moci volit v kterémkoliv volebním 
okrsku na území ČR nebo ve zvláštním volebním okrsku v zahraničí.
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Volič může 
požádat ze závažných důvodu o to, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost do přenosné volební schránky.
Vydávání voličského průkazu
Volič může požádat o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení 
voleb, tj. od 1. 7. 2022
-  osobně do 11. 1. 2023 do 16 hodin (v případě konání druhého kola 

do 25. 1. 2023 do 16 hodin
-  v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče, 

v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky, 
doručené nejpozději do 6. 1. 2023 do 16 hodin

(v případě konání druhého kola do 20. 1. 2023 do 16 hodin).
 Úřad městské části Praha–Nebušice voličský průkaz nejdříve 15 dnů 
přede dnem voleb, tj. 29. 12. 2022,
- předá osobně voliči
-  předá osobě, která se prokáže plnou mocí s úředně ověřeným 

podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu
-  nebo jej voliči zašle poštou na jím v žádosti uvedenou adresu na 

území České republiky do vlastních rukou
-  nebo jej zašle do zahraničí na jím uvedenou adresu, či na 

zastupitelský úřad v zahraničí.
Kontaktní místo pro vydávání voličských průkazů
 Úřad městské části Praha–Nebušice, Nebušická 128, 
 164 00 Praha–Nebušice, tel.: 220961439

Upozornění na úpravu dřevin a zeleně zasahující do pozemních 
komunikací a chodníků
Žádáme vlastníky, jejichž pozemky přiléhají k chodníkům a komunikacím, 
aby překontrolovali stav zeleně na svých pozemcích a v případě, že větve 
jejich stromů nebo keřů zasahují do profilu komunikace nebo chodníku, 
provedli odstranění těchto částí dřevin. Stav v některých ulicích je 
takový, že přerůstající větve a spadané listí narušují běžné užívání 
chodníků a komunikací, větve zakrývají dopravní značení, znemožňují 
zaparkování, zhoršují rozhledové poměry, a tím ohrožují bezpečný pohyb 
chodců a plynulý průjezd vozidel.
Povinnost údržby zeleně vyplývá ze zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
Děkujeme, že na tuto výzvu zareagujete. Městská část Praha–Nebušice
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Přehled akcí v Nebušicích 
prosinec 2022 - březen 2023

17. 12. sobota
od 15 hod. Nedopečený koláček

Vánoční divadelní představení  
pro děti v sále Staré vodárny  
v Nebušicích

23. 12. pátek
16-19 hod. Betlémské světlo SDH Nebušice 

u samoobsluhy

24. 12. sobota
od 13 hod. První vánoční mše V kostele sv. Cyrila a Metoděje 

v Nebušicích

24. 12. sobota
od 24 hod. Půlnoční mše V kapli sv. Anny v Horoměřicích

25. 12. neděle
od 9.30 hod. Vánoční mše V kostele sv. Cyrila a Metoděje  

v Nebušicích

25. 12. neděle
od 16.00 hod.

Hodobožový turnaj trojic  
v nohejbalu 

Ve sportovní hale v Nebušicích  

19. 1. čtvrtek
od 19 hod.

Povídání o Kapverdách
z plavby na plachetnici kolem ostrovů

Stará vodárna,
Vypráví Z. Kočišová a P. Rýva

21. 1. sobota
10-15 hod.

Malujeme pro radost
malba akrylovými barvami

V učebně výtvarné výchovy  
ZŠ Nebušice, info a přihlášky  
na kocisova.zuz@seznam.cz

únor 2023
Štěpán a Matěj Rakovi

kytarový koncert 
V sále Staré vodárny v Nebušicích 
pořádá KPH  
za podpory MČ Praha-Nebušice

18. 2. sobota Malujeme pro radost
základní kurz malby akvarelem

V učebně výtvarné výchovy  
ZŠ Nebušice, info a přihlášky  
na kocisova.zuz@seznam.cz

19. 2. neděle
od 14 hod.

Masopustní průvod  
Nebušicemi

Sraz v parku před ZŠ Nebušice

25. 2. sobota
od 15 hod. Kryštůfek a lesní bytosti

Pohádkové divadelní představení 
pro děti v sále Staré vodárny  
v Nebušicích

březen 2023
Studenti Hudební  

a taneční fakulty AMU 
Sál fary v Nebušicích 
pořádá KPH  
za podpory MČ Praha-Nebušice

11. 3. sobota
od 15 hod. Ham, ham

Pohádkové divadelní představení 
pro děti v sále Staré vodárny  
v Nebušicích
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